
 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 

 
город Лермонтов 

Ставропольского края 
 
 
О внесении изменений в приложение 2 к Правилам определения требований  
к закупаемым органами местного самоуправления города Лермонтова                      
и подведомственными им муниципальными казенными, бюджетными 
учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями города 
Лермонтова отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных 
цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением администрации 
города Лермонтова от 11 июля 2022 г. № 546  
 

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края 
от 29 декабря 2015 г. № 597-п «О некоторых мерах по реализации статьи 19 
Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
служебной запиской отдела по мобилизационной работе, делам    
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям от 13.02.2025 № 01-01/15 
(вх. от 13.02.2025 № 159/02-04), администрация города Лермонтова  
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в            
приложение 2 к Правилам определения требований к закупаемым органами 
местного самоуправления города Лермонтова и подведомственными им 
муниципальными казенными, бюджетными учреждениями и 
муниципальными унитарными предприятиями города Лермонтова 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, 
работ, услуг), утвержденным постановлением администрации города 
Лермонтова от 11 июля 2022 г. № 546 «Об утверждении правил определения   
требований к закупаемым органами местного самоуправления города 
Лермонтова и подведомственными им муниципальными унитарными 
предприятиями города Лермонтова отдельным видам товаров, работ, услуг   
(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» (с изменениями, 
внесенными постановлениями администрации города Лермонтова от                
26 декабря 2022 г. № 1018, от 24 ноября 2023 г. № 895, от 01 февраля 2024 г. 
№ 73, от 25 сентября 2024 г. № 768, от 26 ноября 2024 г. № 973, от                         
06 февраля 2025 г. № 102). 
 

2. Сектору муниципального заказа правового отдела администрации 
города Лермонтова разместить настоящее постановление в единой 
информационной системе закупок в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет». 

  № 240  18 марта 2025 г. 
             

consultantplus://offline/ref=AB20944E4CAEF746F60D2EBC0BC2DE44417A52F9394519A2EF583D5830067C569D2631EE2783F6D82CB6E55F19D25FDFE5s2v4J


 
 
2  

 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                 

за собой. 
 
 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования и подлежит официальному опубликованию в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации города Лермонтова 
Ставропольского края». 
 
 
 
Глава города Лермонтова                                                                   Е.Н. Кобзева 
 
 



 
 

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением администрации 
города Лермонтова 
от 18 марта 2025 г.  № 240 

 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в приложение 2 к Правилам определения требований к закупаемым органами местного самоуправления 

города Лермонтова и подведомственными им муниципальными казенными, бюджетными учреждениями и муниципальными 
унитарными предприятиями города Лермонтова отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен          
товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением администрации города Лермонтова от 11 июля 2022 г. № 546                       

(с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Лермонтова от 26 декабря 2022 г.  № 1018,                         
от 24 ноября 2023 г. № 895, от 01 февраля 2024 г. № 73, от 25 сентября 2024 г. № 768, от 26 ноября 2024 г. № 973, 

от 06 февраля 2025 г. № 102) (далее – приложение 2) 
 

1. Пункт 6. приложения 2 изложить в следующей редакции: 
 
№ 
п/п 

Код 
по 

ОКПД2 

Наименование   
отдельного вида 
товаров, работ, 

услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам 
(в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг 

Наименовани
е 

характеристи
ки 

Единица 
измерения 

Значение характеристики 

Код по 
ОКЕИ 

Наимено
вание 

отдельные виды товаров (работ, услуг), значения свойств (характеристик) которых устанавливаются с учетом групп должностей работников 

      Лица замещающие 
муниципальные должности, 
высшая группа должностей  

Главная группа 
должностей 

Ведущая 
группа 

должнос
тей 

Старшая, 
младшая 
группа 

должносте
й 

Иные 
должнос

ти           
работни

ков 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD1377629D4BF34F6B9978B9E7BADDDE65CD94FEC691F1958B08D497561F25718BAA5867FCRCE4K
consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD1377629D4BF34F6B9972B5E8BADDDE65CD94FEC691F1958B08D497561F25718BAA5867FCRCE4K


 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

2  

6. 29.10.22 Средства 
транспортные с 
двигателем с 
искровым 
зажиганием, с 
рабочим объемом 
цилиндров более 
1500 куб. см, 
новые 

мощность 
двигателя 

251 лошади
ных сил 

не более 200 не более 200    

комплекта
ция 

  максимальные требования: 
система экстренной связи 
ЭРА-ГЛОНАСС, подушки 
безопасности водителя и 
переднего пассажира, 
электропривод обогрев 
наружных зеркал, система 
помощи при трогании на 
подъеме (HAC) передние 
дисковые тормоза, задние 
дисковые тормоза, 
антиблокировочная система 
тормозов (ABS), 
электроусилитель руля, 
регулировка рулевой 
колонки по высоте, 
запасное колесо временного 
использования, 
светодиодные (LED) фары, 
светодиодные дневные 
ходовые огни (LED DRL), 
рулевое колесо и ручка 
селектора трансмиссии с 
отделкой кожей, 
фронтальные подушки 
безопасности, боковые 
подушки и шторки 
безопасности, 
интегрированная система 

минимальные 
требования: 
количество дверей ≤ 
3 шт. 
число клапанов ≤ 8 
кл. 
количество мест ≤ 4 
ширина ≤ 1490 мм 
высота ≤ 1640 мм 
колея передняя ≤ 
1140 мм 
дорожный просвет ≤ 
160 мм 
колея задняя ≤ 1420 
мм 
снаряженная масса ≤ 
1220 кг 
полная масса ≤ 1610 
кг 
длина ≤ 3740 мм 
колесная база ≤ 2200 
мм 
мощность двигателя   
< 80 
тип двигателя 
бензиновый 
размер шин ≤ R15 
усилитель рулевого 
управления да/нет 

   

consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD1377629D4BF34F6B9978B9E7BADDDE65CD94FEC691F19599088C9B561F3E718EBF0E36BA909D33A417055A032631D1R0E9K
consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD1377629D4BF34F6B9972B5E8BADDDE65CD94FEC691F19599088C9B541D337589BF0E36BA909D33A417055A032631D1R0E9K


 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

3  

активного управления 
(VSM), крепления для 
детского  кресла, 
мультифункциональное 
рулевое колесо, Bluetooth 
для подключения 
мобильного телефона, 
круиз-контроль, датчик 
света, передние и задние 
стеклоподъемники с 
электроприводом, 
аудиосистема с радио, USB 
разъемом (6 динамиков), 
двухзонный 
автоматический климат-
контроль, камера заднего 
вида с динамическими 
линиями парковки, 
подогрев форсунок 
стеклоомывателя, 
электрообогрев лобового 
стекла, подогрев передних 
сидений, подогрев задних 
сидений, задние сиденья со 
спинками, 
складывающимися в 
соотношении 60/40, 
подогрев рулевого колеса, 
легкосплавные диски 17 с 
шинами 215/55 R17, 
светодиодные (LED) 
противотуманные фары, 

регулировка рулевой 
колонки по углу 
наклона да/нет 
экологический класс 
Евро 5 
розетка 12V да/нет 
крепление для 
детских сидений 
да/нет 
индикация 
незастегнутого ремня 
безопасности 
водителя да/нет 



 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

4  

светодиодные (LED) задние 
фонари, сиденья с 
комбинированной кожаной 
отделкой, дверные панели с 
отделкой искусственной 
кожей, коленная подушка 
безопасности водителя, 
электронная система 
блокировки замков задних 
дверей от случайного 
открывания детьми, система 
контроля слепых зон 
(BCW), система 
предупреждения при выезде 
с парковки задним ходом 
(RCCW), система 
безопасного выхода (SEA), 
датчик дождя, дефлекторы 
обдува для пассажиров 
второго ряда, сидение 
водителя с 
электроприводом 
регулировок и поясничного 
подпора, память настроек 
положения сиденья 
водителя, 
стеклоподъемники водителя 
и переднего пассажира с 
функцией Auto, передние и 
задние датчики парковки, 
система кругового обзора с 
4 камерами, система 



 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

5  

бесключевого доступа 
Smart Key и запуск 
двигателя кнопкой, 
интеллектуальная система 
открывания багажника, 
дистанционный запуск 
двигателя с ключа, 
салонное зеркало с 
автоматическим 
затемнением (ECM), 
электрический стояночный 
тормоз (EPB) c функцией 
Autohold, приборная панель 
Supervision c цветным TFT 
дисплеем 4.2, 
навигационная система с 
10.25 цветным дисплеем, с 
поддержкой пробок, 
Android Auto и Apple 
Carplay, аудиосистема с 12 
динамиками, включая 
сабвуфер, 2 USB разъема 
для зарядки мобильных 
устройств для пассажиров 
второго ряда. Люк с 
электроприводом, 
Светодиодные передние 
противотуманные фары с 
функцией освещения 
поворотов, передние 
бескаркасные дворники, 
задний дворник, 



 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

6  

противотуманный фонарь, 
передние ремни 
безопасности  с 
преднатяжителеми, 
регулировка передних 
ремней безопасности по 
высоте, предупредительный 
сигнал открытой двери на 
панели, 
противобуксовочная 
система (TCS), задние 
ремни безопасности с 
преднатяжителями, 
электронная система 
курсовой устойчивости 
(ESP),система помощи при 
экстренном торможении 
автомобиля (BA), система 
предотвращения переворота 
автомобиля (RMI), система 
помощи при спуске 
(HDC),система контроля 
давления в шинах  
(TPMS),адаптивный круиз-
контроль (ACC) с функцией 
движения на малых 
скоростях, предупреждение 
о наезде сзади (RCW), 
предупреждение об 
открытой двери 
(DOW),система 
автоматической  подогрев 



 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

7  

задних сидений, боковые 
электрозеркала с обогревом 
и электроскладыванием, 
климат-контроль , 
двузонный, цифровая 
панель приборов 
12,3,сиденье водителя с 
электрорегулировкой в 8 
направлениях, сиденье 
водителя с 
электрорегулировкой 
поясничной поддержки, 
электрообогрев всей 
поверхности  лобового 
стекла, 
электростеклоподъемники 
передних и задних дверей с 
функцией защиты от 
защемления, электро 
джостик коробки передач, 
беспроводная зарядка, 
функция задержки 
выключения фар-
сопровождение домой, 
центральный подлокотник, 
механическая регулировка 
фар ,вентиляция сиденья 
водителя,  подогрев, 
индикатор внешней 
температуры, механическая 
регулировка угла наклона 
спинок сидений второго 



 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

8  

ряда, складываемый задний 
подлокотник, подрулевые 
лепестки коробки передач, 
регулировка яркости 
подсветки, кожаное рулевое 
колесо, макияжное зеркало 
с солнцезащитным 
козырьком с подсветкой, 
лампа с багажном 
отделении, лампа для 
чтения, сиденья с отделкой 
экокожей с перфорацией, 
шторка багажнике, 
иммобилайзер, 
центральный замок с 
дистанционным  
управлением, сигнализация, 
блокировка дверей при 
трогании с места, 
подстаканник на передней 
панели, подстаканники в 
подлокотнике второго ряда 
сидений, розетка 12 В для 
передних пассажиров, 
система выбора режима 
движения Terrain Response-
ЭКО, Спорт, Нормальный, 
Снег, Грязь, Песок, 
автоматическая система 
торможения(AEB) с 
функцией распознавания 
пешеходов, система 



 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

9  

предупреждения выходе из 
полосы движения с 
функцией возврата  в 
полосу удержания в центре 
полосы, функция 
предотвращения 
столкновений при проезде 
перекрестков (AEB 
Crossroad),система 
управления дальним светом 
(Auto Hi-Beam),система 
распознавания дорожных 
знаков (TSR), индикатор не 
пристегнутого ремня 
безопасности для водителя 
и переднего пассажира, 
бортовой компьютер, 
система предупреждения о 
возможности столкновения 
при движении вперед 
(FCW),регулировка 
передних ремней 
безопасности по высоте, 
рейлинги на крыше  
 

предельна
я цена 

383 руб. не более 2,5 млн. руб. не более 1,5 млн. руб.    

 
Управляющий делами 
администрации города Лермонтова                 А.Ю. Логвинова 

 

consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD1377629D4BF34F6B9972B5E8BADDDE65CD94FEC691F19599088C9B541D32718FBF0E36BA909D33A417055A032631D1R0E9K

